
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 832 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2025 
 Direzione Servizi Socio-Educativi e Culturali 

 
OGGETTO: Concessione di borse di studio comunali per studenti meritevoli  - 

Impegni di spesa. 
 

L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di dicembre 
 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 
Richiamata: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n° 155 del 6.10.2025 ad oggetto: “Approvazione bando per 
la concessione di borse di studio comunali per studenti meritevoli. Anno scolastico 2024/2025” con 
la quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità per l’accesso al contributo comunale da parte degli 
studenti meritevoli delle scuole secondarie di primo e secondo grado, degli istituti professionali e 
delle università, residenti nel Comune di Isola della Scala; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n° 200 del 20.11.2025 ad oggetto: “Concessione di borse di 
studio comunali per studenti meritevoli” con la quale viene determinato di ammettere a presentare 
la domanda di contributo per la concessione di borse di studio comunali per studenti meritevoli 
anche gli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, degli istituti professionali e 
delle università, residenti nel Comune di Isola della Scala, che abbiano terminato il ciclo di studi 
nell’anno scolastico 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 con votazione massima, qualora non già 
avanzata in relazione ai precedenti bandi di assegnazione (rif. deliberazioni di Giunta Comunale 
nr. 179/2022, nr. 130/2023 e nr. 139/2024); 
 
Dato atto che in ottemperanza a quanto riportato nella citata deliberazione di Giunta Comunale nr. 
155/2025, verrà erogata a ciascun alunno una somma come di seguito indicato: 
 

SCUOLE 
VOTO FINALE 
A.S. 2024/2025 

CONTRIBUTO 
MASSIMO 

Secondaria di primo grado 10 - 10 e lode 70,00 € 

Secondaria di secondo grado 100 - 100 e lode 100,00 € 

Istituti Professionali 100 100,00 € 

Università (laurea triennale/magistrale) 110 - 110 e lode 150,00 € 
 
Dato atto che in relazione a quanto disposto dalla deliberazione di Giunta Comunale nr. 200/2025 
sono ad oggi pervenute nr. 2 richieste in relazione all’a.s. 2023/2024 e che gli importi del contributo 
definiti con deliberazione di Giunta Comunale nr. 139/2024 sono attribuiti nei medesimi importi 
dell’a.s. 2024/2025, come sopra indicato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che sono regolarmente pervenute nr. 14 richieste di assegnazione di contributo come di 
seguito indicato: 
 
 PROT.  IMPORTO  

1 22599 del 15.10.2025 70,00 € 
2 23100 del 20.10.2025 70,00 € 
3 23578 del 24.10.2025 150,00 € 
4 23917 del 29.10.2025 100,00 € 
5 24141 del 31.10.2025 100,00 € 
6 24432 del 4.11.2025 70,00 € 
7 24676 del 6.11.2025 70,00 € 
8 24730 del 6.11.2025 70,00 € 
9 24804 del 7.11.2025 100,00 € 

10 24805 del 7.11.2025 100,00 € 
11 24942 del 10.11.2025 70,00 € 
12 25166 del 12.11.2025 100,00 € 
13 25959 del 24.11.2025 100,00 € 
14 26214 del 27.11.2025 100,00 € 

 TOT.  1.270,00 € 
 
Considerato, altresì, che si svolgerà una cerimonia che prevede la consegna agli studenti di 
attestati di merito; 
 
Dato atto che a tale scopo la ditta Grafiche Bologna srl con sede in Isola della Scala in Via Martin 
Luther King, 20/d, P.IVA 00052200235, in data 19.11.2025, prot. 25633, ha presentato preventivo 
di spesa per l’importo di € 90,00, oltre IVA 22% di € 19,80, per un importo complessivo di € 109,80; 
 
Dato atto, altresì, che l’importo del suddetto compenso è inferiore alla soglia prevista per 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento come dal vigente Codice degli 
appalti D.lgs. n. 36/2023 e che il criterio di aggiudicazione è l’affidamento ai sensi dell’art. 50 
lettera a) del D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii, ricorrendone le condizioni; 
 
Ritenuto necessario impegnare le somme necessarie alla liquidazione degli importi sopra indicati; 

 
Vista la disponibilità di bilancio alla Voce 30 Capitolo 1911 Articolo 99 “Progetto Giovani-Informa 
Giovani Politiche Giovanili” del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 23/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 con i relativi allegati di 
legge;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - P.E.G. 2025/2027 - PARTE ECONOMICA (ART. 169 DEL 
D.LGS. N. 267/2000)”;  
 
VISTO l’Atto del Sindaco n. 47 del 25.09.2025 di conferimento dell’incarico di Responsabile della 
Direzione Servizi Socio Educativi e Culturali alla dott.ssa Luciana Povolo; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al D. 
Lgs. n. 267/2000:  

- il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;  

- il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo 183, comma 7;  

 
DICHIARATO che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previsti dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione;   
 
Tutto ciò premesso,  

 
   DETERMINA 

 
1. APPROVARE le motivazioni citate in premessa, quali parte integrante, formale e sostanziale 

del presente provvedimento; 
 
2. DARE ATTUAZIONE alle Deliberazioni di Giunta Comunale n. 155/2025 e n. 200/2025; 

 
3. IMPEGNARE la somma di € 90,00, oltre IVA 22% di € 19,80, per un importo complessivo di € 

109,80, a favore della ditta Grafiche Bologna srl con sede in Isola della Scala in Via Martin 
Luther King, 20/d, P.IVA 00052200235, con imputazione alla Voce 30 Capitolo 1911 Articolo 99 
“Progetto Giovani-Informa Giovani Politiche Giovanili” del bilancio di previsione 2025/2027, 
esercizio finanziario 2025 – CIG B9648F551B; 

 
Tabella Impegni 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B9648F551B 2025 972 12051 30 1911 99 U.1.03.02.11.999 109,80 

dando atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 
118/2011 e successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 
28 dicembre 2011, la spesa in argomento sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2025;  
 

4. IMPEGNARE l’importo complessivo di € 1.270,00, a favore degli studenti richiedenti come da 
elenco nelle premesse riportato, con imputazione alla Voce 30 Capitolo 1911 Articolo 99 
“Progetto Giovani-Informa Giovani Politiche Giovanili” del bilancio di previsione 2025/2027, 
esercizio finanziario 2025; 

 
Tabella Impegni 
Anno Imp 

/ Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2025 971 12051 30 1911 99 U.1.03.02.11.999 1.270,00 

dando atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 
118/2011 e successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 
28 dicembre 2011, la spesa in argomento sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2025; 

 
5. DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, il pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
6. DARE ATTO che con appositi provvedimenti di liquidazione si procederà alla liquidazione delle 

somme dovute agli studenti e alla ditta Grafiche Bologna srl previa presentazione di regolare 
fattura; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. PROVVEDERE agli adempimenti previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, di 
riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

 
 
Lì, 04/12/2025 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Povolo Luciana 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 
negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


